
Муниципальное  

бюджетное   

общеобразовательное  

учреждение  

 «Сельцовская средняя  

общеобразовательная  

школа им. Е.М.Мелашенко» 

Тосненского района 

Ленинградской области 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 118/1-о от 06.09.2023 г. 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678, распоряжением комитета общего и профессионального образования 

Ленинградской области от 31 августа 2023 года № 2163-р «О проведении всероссийской 

олимпиады школьников в Ленинградской области в 2023-2024 учебном году» и приказом 

комитета образования администрации муниципального образования Тосненский район 

Ленинградской области от 04.09.2023 № 02-02-01-08-423/2023 «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.   Провести с 25 сентября по 25 октября 2023 года школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее - Олимпиада) согласно единому графику (Приложение 1 

к приказу КО) для обучающихся по образовательным программам: 

-  начального общего образования 4 класс (русский язык, математика); 

- основного общего и среднего общего образования 5-11 класс (русский язык, 

литература, английский язык, математика, информатика и ИКТ, физика, химия, 

астрономия, история, обществознание, право, экономика, география, биология, ОБЖ, 

физическая культура, технология); 

а также для лиц, осваивающих указанные образовательные программы в форме 

самообразования или семейного образования, в том числе с использованием 

информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы». 

2. При проведении школьного этапа Олимпиады руководствоваться: 

- Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года 

№ 678 (далее – Порядок); 

- Актуальными санитарно-эпидемиологическими требованиями; 

-  Методическими рекомендациями по проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году; 

- Организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях 

Тосненского района в 2023-2024 учебном году (Приложение 2 к приказу КО); 

- Информационной таблицей по школьному этапу ВсОШ 2023-2024 учебного года 

(Приложение 3 к приказу КО); 

- Требованиями к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023/24 учебного года на технологической платформе «Сириус. Курсы» 

(Приложение 4). 



3. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по шести общеобразовательным 

предметам (4-11 класс: математика; 7-11 класс: математика; астрономия, биология, 

информатика, химия, физика) с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы». 

4. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа Олимпиады не более 30% 

от общего числа участников по каждому общеобразовательному предмету. 

5. В соответствии с п.6.1 Организационно-технологической модели проведения школьного 

этапа ВсОШ назначить ответственными организаторами Олимпиады зам. директора по 

УВР Киндратышин О.Н. и методиста школы Гусева А.В. 

6.  Утвердить: 

- Состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-24 учебном году (Приложение 5); 

-  Состав жюри по предметам (Приложение 6); 

  - Состав предметно-методических и апелляционных комиссий по предметам 

(Приложение 7); 

- Список общественных наблюдателей (Приложение 8); 

- Список дежурных по аудитории проведения Олимпиады (Приложение 9). 

7. Классным руководителям обеспечить в срок до 15 сентября 2023 года сбор заявлений 

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком, согласии на обработку персональных данных 

несовершеннолетних детей и на публикацию олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Заместителю директора по УВР, методисту школы, классным руководителям 4-11 

классов и учителям-предметникам обеспечить участие обучающихся в школьном этапе 

Олимпиады; подготовку и участие победителей и призеров в муниципальном этапе 

ВсОШ. 

9. На заседаниях ШМО учителей рассмотреть вопросы подготовки и проведения 

школьного этапа Олимпиады; ознакомиться с Организационно-технологической 

моделью проведения школьного этапа олимпиады в 2023-2024 учебном году. 

10. Учителям, ответственным за проведение олимпиад по общеобразовательным предметам, 

руководствоваться в своих действиях Методическими рекомендациями к проведению 

школьных и муниципальных этапов ВОШ в 2023-2024 учебном году. 

11. Руководителям ШМО учителей в течение трех дней после проведения олимпиад 

представить организаторам школьного этапа Олимпиады протоколы, подписанные 

всеми членами жюри, аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных 

заданий, заявку на муниципальный этап (приложение 10, 11, 12) и работы победителей 

и призеров. 

12. Опубликовать на официальном сайте школы в разделе «Олимпиады» информацию о 

проведении, результаты (рейтинг победителей и призёров Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету). 

13. Организаторам Олимпиады подготовить и отправить в установленные сроки в МБОУ 

ДО «Тосненский районный ДЮЦ» (электронная почта: rmk.tosno@yandex.ru):  

-  протоколы с рейтингами победителей и призеров предметных туров; 

- заявки на участие обучающихся в муниципальном этапе ВсОШ; 

-  отчет о проведении школьного этапа Олимпиады. 

14. Наградить дипломами школы победителей, призеров школьного этапа Олимпиады и   

подготовивших их педагогов. 

 

 

 

 

Директор школы:                        Г.А. Рубцова 

 

 

 

mailto:rmk.tosno@yandex.ru


 

Приложение 5 

 

Состав оргкомитета школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

№ Наименование ОО Состав оргкомитета 

1 

 

 

 

 

МБОУ 

«Сельцовская СОШ» 

 

Председатель – 

Киндратышин Ольга Николаевна 

Члены оргкомитета: 

1.Хоценок Любовь Николаевна 

2.Гулина Лариса Юрьевна 

3.Сокович Татьяна Геннадьевна 

4.Елизарова Любовь Борисовна 

5.Гусев Андрей Вениаминович 

6.Антипина Елена Валентиновна 

7.Фаткуллина Ирина Александровна 

8.Григорьева Людмила Викторовна 

9. Воробцов Валерий Григорьевич 

 

 

Приложение 6 

Состав жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Название 

предметного тура 

олимпиады 

Председатель жюри Члены жюри 

1.  Английский язык 
Фаткуллина 

Ирина Александровна 

Кузнецова Ольга Андреевна 

Золотова Юлия Григорьевна 

2.  Астрономия 
Киндратышин 

Ольга Николаевна 

Фарисеева Светлана Михайловна 

Рубцова Галина Александровна 

3.  Биология 
Михалева Светлана 

Юрьевна 

Гусев Андрей Вениаминович 

Егорова Ирина Александровна 

4.  География 
Гусев 

Андрей Вениаминович 

Мартынова Наталья Сергеевна 

Гулин Владимир Анатольевич 

5.  Информатика 
Рубцова 

Галина Александровна 

Кузнецова Ольга Владимировна 

Киндратышин Ольга Николаевна 

6.  История 
Антипина 

Елена Валентиновна 

Малышева Елена Анатольевна 

Киндратышин Ольга Николаевна 

7.  Литература 
Елизарова 

Любовь Борисовна 

Соколова Валентина Ивановна 

Шаманина Татьяна Михайловна 

8.  Математика 
Сокович Татьяна 

Геннадьевна 

Шепель Сергей Анатольевич 

Гулин Владимир Анатольевич 

9.  ОБЖ 
Киндратышин 

Ольга Николаевна 

Буджак Николай Николаевич 

Рубцова Галина Александровна 

10.  Обществознание 
Антипина 

Елена Валентиновна 

Малышева Елена Анатольевна 

Киндратышин Ольга Николаевна 

11.  Право 
Антипина 

Елена Валентиновна 

Малышева Елена Анатольевна 

Киндратышин Ольга Николаевна 

12.  Русский язык 
Елизарова 

Любовь Борисовна 

Соколова Валентина Ивановна 

Шаманина Татьяна Михайловна 

13.  Технология 
Воробцов 

Валерий Григорьевич 

Михалева Светлана Юрьевна 

Кривенко Татьяна Анатольевна 



14.  Физика 
Киндратышин 

Ольга Николаевна 

Фарисеева Светлана Михайловна 

Рубцова Галина Александровна 

15.  
Физическая 

культура 

Григорьева 

Людмила Викторовна 

Кузнецов Павел Андреевич 

Кулиди Владимир Леонидович 

16.  Химия 
Мартынова 

Наталья Сергеевна 

Гусев Андрей Вениаминович 

Гулин Владимир Анатольевич 

17.  Экология 
Киндратышин 

Ольга Николаевна 

Гусев Андрей Вениаминович 

Мартынова Наталья Сергеевна 

18.  Экономика 
Антипина 

Елена Валентиновна 

Малышева Елена Анатольевна 

Киндратышин Ольга Николаевна 

19.  
Русский язык 

4 класс 

Гулина 

Лариса Юрьевна 

Хоценок Любовь Николаевна 

Султанбаева Анна Васильевна 

20.  
Математика 

4 класс 

Гулина 

Лариса Юрьевна 

Соболева Нина Александровна 

Игнатенко Галина Валентиновна 

 

 

  

Приложение 7 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Название 

предметного тура 

олимпиады 

Предметно-методическая комиссия 
Апелляционная 

комиссия 

1 Английский язык Фаткуллина Ирина Александровна Золотова Юлия 

Григорьевна 

2 Астрономия Фарисеева Светлана Михайловна Рубцова Галина 

Александровна 

3 Биология Гусев Андрей Вениаминович Михалева Светлана 

Юрьевна 

4 География Мартынова Наталья Сергеевна Гулин Владимир 

Анатольевич 

5 Информатика Кузнецова Ольга Владимировна Киндратышин Ольга 

Николаевна 

6 История Антипина Елена Валентиновна Малышева Елена 

Анатольевна 

7 Литература Соколова Валентина Ивановна Елизарова Любовь 

Борисовна 

8 Математика Сокович Татьяна Геннадьевна Шепель Сергей 

Анатольевич 

9 ОБЖ Буджак Николай Николаевич Григорьева Людмила 

Викторовна 

10 Обществознание Антипина Елена Валентиновна Малышева Елена 

Анатольевна 

11 Право Антипина Елена Валентиновна Малышева Елена 

Анатольевна 

12 Русский язык Соколова Валентина Ивановна Елизарова Любовь 

Борисовна 

13 Технология Воробцов Валерий Григорьевич Кривенко Татьяна 

Анатольевна 

14 Физика Фарисеева Светлана Михайловна Рубцова Галина 

Александровна 



 

 

 

Приложение 8 

Список общественных наблюдателей школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

Приложение 9 

Список дежурных по аудитории проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

15 Физическая 

культура 

Григорьева Людмила Викторовна Кузнецов Павел 

Андреевич 

16 Химия Мартынова Наталья Сергеевна Гусев Андрей 

Вениаминович 

17 Экология Гусев Андрей Вениаминович Мартынова Наталья 

Сергеевна 

18 Экономика Антипина Елена Валентиновна Малышева Елена 

Анатольевна 

19 Русский язык 

4 класс 

Гулина Лариса Юрьевна Султанбаева Анна 

Васильевна 

20 Математика 

4 класс 

Гулина Лариса Юрьевна Султанбаева Анна 

Васильевна 

№ 

п/п 

Название предметного 

тура олимпиады 

Дата 
Общественный наблюдатель 

1 География 28.09 Козлова Елена Александровна 

2 История 05.10 Козлова Елена Александровна 

3 Английский язык 10.10 Козлова Елена Александровна 

4 Русский язык 12.10 Козлова Елена Александровна 

№ 

п/п 

Название 

предметного тура 

олимпиады 

Аудитория Дежурный по аудитории 

1 Английский язык «Точка роста», № 19, № 22 Буджак Н.Н., Лаенко С.В. 

Кузнецова О.В. 

2 Астрономия «Точка роста», № 19, № 22 Буджак Н.Н., Лаенко С.В. 

Кузнецова О.В. 

3 Биология «Точка роста», № 19, № 22 Буджак Н.Н., Лаенко С.В. 

Кузнецова О.В. 

4 География № 14, № 21 Воробцов В.Г. 

5 Информатика «Точка роста», № 19, № 22 Буджак Н.Н., Лаенко С.В. 

Кузнецова О.В. 

6 История № 16, 20 Кривенко Т.А. 

7 Литература № 4, № 12, № 13 Голубева Р.Ф. 

8 Математика «Точка роста», № 19, № 22 Буджак Н.Н., Лаенко С.В. 

Кузнецова О.В. 

9 ОБЖ № 5 Кузнецов П.А. 

10 Обществознание № 16, 20 Гусев А.В. 

11 Право № 16, 20 Гусев А.В. 

12 Русский язык № 4, № 12, № 13 Голубева Р.Ф. 

13 Технология № 8 Михалева С.Ю. 

14 Физика «Точка роста», № 19, № 22 Буджак Н.Н., Лаенко С.В. 

Кузнецова О.В. 



 

15 Физическая 

культура 

Спорт зал Михайлов В.К. 

16 Химия «Точка роста», № 19, № 22 Буджак Н.Н., Лаенко С.В. 

Кузнецова О.В. 

17 Экология № 9 Гулин В.А. 

18 Экономика № 16, 20 Сокович Т.Г. 

19 Русский язык 

4 класс 

№ 3, 4, 5 Игнатенко Н.А. 

20 Математика 

4 класс 

№ 3, 4, 5 Молчанова В.А. 


		2023-10-04T11:50:24+0300
	Рубцова Галина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




